

- PORTAL REWITALIZACJA
- AKTUALNOŚCI

# To jest już koniec (projektu 6)!

05.10.2023 8:28 Patrycja Wojtaszczyk

- kategoria:
- Portal Rewitalizacji
- Spotkania i konsultacje

Projekt 6 Rewitalizacji Obszarowej Centrum Łodzi to pierwszy, który oficjalnie zostanie niebawem zakończony. 29 września 2023 r. na dziedzińcu Teatru Pinokio, przy ul. Sienkiewicza 75/77 w Łodzi, odbyła się konferencja plenerowa, której celem było przedstawienie efektów rewitalizacji kwartału.



Pierwszym etapem spotkania była prezentacja zakresu inwestycji przez kierownictwo Urzędu Miasta Łodzi, w formie plenerowej konferencji prasowej, którą prowadził pan Paweł Śpiechowicz z Biura Rzecznika Prasowego Prezydenta Miasta Łodzi. Osobami prezentującymi efekty inwestycji byli: Pani Małgorzata Moskwa - Wodnicka, wiceprezydent Miasta Łodzi, Pani Agnieszka Kowalewska - Wójcik, Dyrektor Zarządu Inwestycji Miejskich i Pan Sławomir Granatowski, Dyrektor Departamentu Rewitalizacji. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele lokalnych mediów oraz interesariusze będący potencjalnymi partnerami lub użytkownikami obiektów, reprezentujący lokalne społeczności, w tym okoliczne szkoły i

uczelnie, instytucje kulturalne i podmioty dedykowane seniorom.

Po rozmowie z dziennikarkami/rzami rozpoczął się spacer po obszarze. Jego uczestniczki/cy oprowadzani przez lokalną przewodniczkę mogli posłuchać o historii i współczesności dawnej fabryki Wigencja, której nazwa nawiązywała do protoplasty alpaki - wigonia/ wikunii andyjskiej. Z tych zwierząt dawniej pozyskiwano bardzo cenną wełnę. Tradycja tkacka przetrwała tam metaforycznie - dziś wątki opowieści dla dzieci snuje dumny ze swej nowej siedziby zespół teatru. Podczas spaceru można było obejrzeć wewnątrz podwórka posesji przy Sienkiewicza 79, gdzie zachowano historyczną studnię oraz obejrzeć wnętrza najnowocześniejszego Domu Dziennego Pobytu w Polsce. Seniorki i seniorzy podjęli gości domowym ciastem, kawą i... śpiewem. Na miejscu można było także obejrzeć fotografie z aktywności jakie dla klientów DDP prowadzono we współpracy z organizacjami pozarządowymi w ramach projektu. Spacer kontynuowany był do siedziby Domu Literatury czyli kamienicy w budynku przy Roosevelta 17 z zabytkową, przepięknie odrestaurowana klatką schodową i przejściem bramowym. Kierownictwo instytucji podzieliło się anegdotami związanymi z tym miejscem i pochwaliło nowym, funkcjonalnym patio gdzie także organizowane są wydarzenia kulturalne. Zwiedzający podziwiali także detale architektoniczne na elewacji oraz na sąsiadującym odnowionym budynku dawnego banku, w którym mieści się po

remontie Sejmik Województwa Łódzkiego. Po przejściu nowym pasażem im. Chavy Rosenfarb chętni mogli jeszcze zwiedzić wnętrza budynku Wigencji.

### Relacja w TV Toya



































































































